
令 和 5 年 5 月 11 日
　全学年　保護者 様

大阪市立古市小学校
校 長 佐保 一紀

　新緑の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお慶び申しあげます。平素は本校教育活動
にご理解ご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。
　さて、本校の教育活動を進めていくにあたり、保護者の皆様より学校徴収金及びＰＴＡ会費を、次の
とおり徴収させていただきます。今年度の振替日と徴収金額をご確認のうえ、振替日前日までに口座
へご入金ください。

納入について、どうぞよろしくお願いいたします。

記

１．納入について
　学年ごとの月別徴収額は一覧表のとおりです。
　見える所に貼っていただきご活用ください。また、学校ホームページにも掲載しておりますので、
　ご覧ください。

　※1～3年生は積立金を徴収しないため、2回の徴収となります。（手数料軽減の為）
　※PTA会費については1～3年生は1年間分を2回、4～6年生は1年間分を3回に分けての納入と
   　なります。

２．納入方法について
　「関西みらい銀行」の登録口座より自動振替されます。
　原則として、毎月26日が振替日です。（休日の場合等は翌営業日）
　口座振替日の前営業日までにご入金していただきますよう、ご協力をお願いいたします。

　※直接現金で納入される方には、納入通知書で納入日をお知らせいたします。
　※残高不足などの理由で振替できなかった場合は、現金での納入となりますので、ご了承ください。
　※口座振替で納入される場合は、領収書等を発行いたしませんので通帳でご確認ください。

≪連絡・お問い合わせ先・・・古市小学校　事務室　☎ 06-6955-1212≫

保　存　版

学 校 徴 収 金 の 納 入 に つ い て

　学校徴収金とは、お子さまの学校教育活動において、必要な教材の購入や校外活動等で生じる
経費であり、その全額がお子さまに直接還元されています。趣旨をご理解いただき、学校徴収金の



令和5年度 学校徴収金等 学年別徴収月額一覧表

◎徴収月額明細及び口座振替日　（※PTA会費は5口加入で記載しています）

単位　　　 円

5月分 6月分 9月分

5月26日 6月26日 9月26日

児 童 費 3,430 3,430 0

P T A 会 費 3,000 3,000 0

引 落 手 数 料 66 66 0

合 計 6,496 6,496 0

児 童 費 2,790 2,790 0

P T A 会 費 3,000 3,000 0

引 落 手 数 料 66 66 0

合 計 5,856 5,856 0

児 童 費 2,730 2,730 0

P T A 会 費 3,000 3,000 0

引 落 手 数 料 66 66 0

合 計 5,796 5,796 0

児 童 費 6,260 0 0

4 年 積 立 金 1,000 7,000 7,000

P T A 会 費 2,000 2,000 2,000

引 落 手 数 料 66 66 66

合 計 9,326 9,066 9,066

児 童 費 6,450 0 0

5 年 積 立 金 2,400 8,800 8,800

P T A 会 費 2,000 2,000 2,000

引 落 手 数 料 66 66 66

合 計 10,916 10,866 10,866

児 童 費 2,360 2,360 9,860

6 年 積 立 金 7,500 7,500 0

P T A 会 費 2,000 2,000 2,000

引 落 手 数 料 66 66 66

合 計 11,926 11,926 11,926

振 替 日

1
　
年

2
　
年

3
　
年

4
　
年

5
　
年

6
　
年

学 年


